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Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Ś. P. 

Marka Krajewskiego
Radnego Gminy Stara Biała 

4 kadencji, w latach 2006 – 2023, 
Sołtysa Sołectwa Maszewo Duże 

w latach 2006 – 2023

Wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 
oraz serdeczne słowa wsparcia i otuchy 

Rodzinie i bliskim składają

Wójt Gminy Stara Biała 
wraz z Pracownikami Urzędu Gminy 

i jednostek organizacyjnych

Sołtysi Gminy Stara BiałaPrzewodnicząca Rady GminyStara Biała 
wraz z Radnymi Gminy
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Podczas Gminnych Dożynek, 27 sierpnia, Wójt Gminy 
Stara Biała, Sławomir Wawrzyński oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata Lewandowska wręczyli 
okolicznościowy medalion wraz z dyplomem przyznawany 
z okazji 50-lecia powstania Gminy Stara Biała.

Pierwszą grupą byli rolnicy (w kolejności alfabetycznej): 
Włodzimierz Berger, Zofia i Grzegorz Bronikowscy, Grzegorz 
Cholewiński, Jacek Chyliński, Grażyna i Andrzej Cichoń, 
Katarzyna Czerniakowska, Beata i Marek Goćkowscy, Małgorzata 
i Stanisław Gorczyca, Wioletta i Leszek Gorczyca, Bogusław 
Górzyński, Tadeusz Janyszko, Piotr Jezierski, Marcin Kajkowski, 
Teresa i Michał Kalinowscy, Magdalena i Rafał Kowalewscy, 
Mateusz Kowalewski, Michał Kowalski, Marek Krysztoforski, 
Katarzyna i Tadeusz Krzemińscy, Grzegorz Kukowski, Alicja 
i Wojciech Lipińscy, Sławomir Lisicki, Elżbieta i Piotr Marciniak, 
Krzysztof Niekłań, Barbara i Andrzej Nowak, Agnieszka i Stanisław 
Nowak, Monika i Janusz Obidowscy, Stanisław Pankowski, Elżbieta 
i Jerzy Pawłowscy, Anna i Michał Portalscy, Stanisław Portalski, 
Jarosław Rajewski, Arkadiusz Sadowski, Barbara Sporczyk, 
Wojciech Szpiek, Tomasz Welenc, Jan Wyrzykowski, Barbara 
i Bogdan Załęscy, Mariusz Ziółkowski, Grzegorz Żółtowski. 

Kolejną grupą byli strażacy z OSP oraz same jednostki: 
OSP Bronowo-Zalesie: Maciej Chałupczak, Janina Chałupczak, 

Janina Chrobocińska, Ryszard Jóźwik , Andrzej Mazur, Rafał 
Mazur, Paweł Rugieł.

OSP Brwilno: Jan Gołębiewski, Bogusław Gostomski, Grzegorz 
Rosiak, Edward Różycki.

OSP Dziarnowo: Krzysztof Jagodziński, Ilona Kotarska, 
Arkadiusz Portalski, Arkadiusz Szpiek, Stanisław Szpiek, Czesław 
Szwech, Marek Welenc, Elżbieta Welenc.

OSP Kamionki: medaliony zostały wręczone w lipcu podczas 
uroczystych obchodów 95-lecia OSP Kamionki.

OSP Maszewo: Dominik Cieśliński, Jerzy Cieśliński, Ignacy 
Figiel, Grzegorz Gozdanek, Mirosław Kaczorowski, Krzysztof 
Sztelak, Jarosław Sztelak, Zbigniew Sztelak.

Uhonorowani na dożynkach
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OSP Proboszczewice: Dariusz Dąbrowski, Grzegorz 
Glonkowski, Sławomir Gorsiak, Stefan Klekowicki, Leszek 
Łabędzki, Marek Mikołajczyk, Andrzej Pawłowski.

OSP Stara Biała: Andrzej Cendrowski, Tadeusz Gołembiewski, 
Dariusz Kaczmarek, Waldemar Kalinowski, Zbigniew Kalinowski, 
Tadeusz Kowalski, Wiesław Małkowski, Wacław Nowakowski, 
Hanna Piotrowska, Roman Piotrowski, Bogdan Piotrowski, 
Edward Sawicki, Krzysztof Szpiek, Stanisław Szulecki, Marek 
Turowski, Paweł Załęski. 

OSP Wyszyna: Józef Bielski, Kazimierz Dymitrow, Jarosław 
Gozdanek, Stanisław Kapuściński, Jacek Kapuściński, 

Piotr Mordzak, Józef Waszkiewicz, Dariusz Waszkiewicz, 
Wojciech Zdaniecki.

Kolejni odznaczeni ze służb mundurowych to:
Policja: Mariusz Kryszkowski, Magdalena Tomasińska, 

Andrzej Joniak, Jan Słoniec, Marcin Wrzochol, Zdzisław Dybiec.
Państwowa Straż Pożarna: Adam Dobrosielski, Grzegorz 

Padzik, Michał Sobociński, Michał Żółtowski, Piotr 
Wyrzykowski, Jacek Starczewski.

Służba zdrowia: Urszula Oleśkiewicz – Kiciak, Ewa Magierska, 
Monika Lewandowska-Frąckowiak, Mirosław Sobieski, 



strona 5Nasza Gmina - nr 3(48)/2023

Agnieszka Kukowska, Anna Ciarka, Renata Chojnacka, Krystyna 
Dajnowska, Alina Migdalska, DPS Brwilno. 

Organizacje społeczne: Stowarzyszenie Seniorów Gminy 
Stara BiałaKGW „Koniczynki” w Nowym Bronowie, KGW 
„MyNowe” Kobierniki, KGW „Zalesianki” w Bronowie-Zalesiu, 
Bractwo Harcerskiej Bandery, LZS Amator w Maszewie Dużym, 
LZS Start Proboszczewice, UKS Judo Sensei.

A także Joanna Henke-Kowalczyk (zespół Taneczny Tulip) 
oraz Grzegorz Dębski (kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej).
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Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej wygrała 
18. Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. To czwarty triumf 
naszej orkiestry w tego typu imprezie.

- To jest poziom ogólnopolski, a nie zawaham się 
użyć stwierdzenia, że nawet europejski – mówił podczas 
prezentowania zwycięzcy, przewodniczący jury, Jarosław 
Domagała. Podczas przeglądu, który odbył się 16 września 

w Gąbinie, nasza orkiestra rywalizowała jeszcze z siedmioma 
zespołami: Orkiestrą Dętą OSP w Gąbinie, Orkiestrą Dętą OSP 
Bielsk, Orkiestrą Dętą OSP w Słubicach, Gminną Orkiestrą 
Dętą Słupno, Orkiestrą Dętą Zespołu Szkół Technicznych 
w  Płocku, Gminną Orkiestrą Dętą w Staroźrebach oraz 
Orkiestrą Dętą przy Stowarzyszeniu Przyjaciół Sobowa.

Zgodnie z wymogami regulaminu każda z orkiestr 
musiała zagrać utwór patriotyczny i dwa utwory dowolne. 
Old White Band zagrała marsz „Rotmistrz” oraz „Concerto 
D’amore” i wiązankę tematów z filmu „Jak wytresować smoka”. 
Perfekcyjne wykonanie tych utworów dało naszej orkiestrze 
pierwsze miejsce. W nagrodę otrzymała okazały puchar od 
Starostwa Powiatowego w Płocku oraz puchar od burmistrza 
Miasta i Gminny Gąbin. Każda z orkiestr dostała także 
gratyfikację finansową, czyli 2 tys. zł.

Werdykt jury przez członków naszej orkiestry został 
przyjęty gromkimi brawami i okrzykami. Atmosfera udzieliła 
się także wójtowi Sławomirowi Wawrzyńskiemu, który 
gratulując sukcesu z każdym z muzyków przybił tradycyjną 
„piątkę”.

Old White Band serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Dożynki gminne, które odbyły się 27 sierpnia, 
tradycyjnie rozpoczęły się od uroczystej mszy św. w kościele 
parafialnym p.w. Św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej. Mszę 
odprawił proboszcz ks. kan. Zbigniew Kaniecki. Obecni 
byli proboszczowie z Brwilna ks. kan. Witold Zembrzuski 
oraz z Proboszczewic ks. prałat Kazimierz Dziadak wraz 
z nowym wikarym ks. Adamem Kowalskim. Gospodarzami 
tegorocznych dożynek byli mieszkańcy Kowalewka na 
czele z Agnieszką i Krzysztofem Paradowskimi. Mszę św. 
uświetniła Gminna Orkiestra Dęta oraz poczty sztandarowe 
z OSP Dziarnowo, Kamionki i Stara Biała. Następnie 
korowód dożynkowy przeszedł na teren „szkółek” w Białej.

Ani fałszywe zapowiedzi deszczu, ani upał nie odstraszyły 
licznie zgromadzonej publiczności. Oficjalnego otwarcia 
dożynek dokonali Wójt Gminy Stara Biała, Sławomir 
Wawrzyński oraz Przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, 
Małgorzata Lewandowska. Następnie proboszcz parafii 
w  Starej Białej, ks. kan. Zbigniew Kaniecki poświęcił chleb 
oraz zboża z tegorocznych plonów. Poświęcony chleb po 
zakończeniu części oficjalnej został rozdany przez wójta, 
przewodniczącą Rady, a także gospodynią i gospodarzem 
dożynek oraz posłankę Elżbietę Gapińską. Zboże natomiast 
zostało wystawione i każdy mógł nasypać sobie miarkę 
w specjalnie przygotowane woreczki.

Po wójcie i przewodniczącej glos zabrali parlamentarzyści 
–Elżbieta Gapińska oraz Arkadiusz Iwaniak. Następnie 
Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego, Lech Dąbrowski 
uhonorował dwóch rolników medalem „Zasłużony dla Powiatu 
Płockiego” – Wiesława Kaliwodę oraz Zbigniewa Truchlewskiego. 
Na koniec Adam Pawłowski – radny gminy Stara Biała odczytał 
okolicznościowy list jaki skierował do mieszkańców naszej 
gminy wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski.

Po części oficjalnej rozpoczęła się część festynowa dożynek. 
Na początek mini-recital zagrała Gminna Orkiestra Dęta. 
Następnie widzowie mogli obejrzeć spektakl „Jak było kiedyś 
i będzie zawsze”, wg. scenariuszu i reżyserii Natalii Zubarewej, 
przygotowany przez teatr „Ziarenko” (tworzą go mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie). Potem scenę przejęły 
zuchy i harcerze z Bractwa Harcerskiej Bandery, którzy 
zaśpiewali kilka harcerskich piosenek oraz szant. Po harcerzach 
swoimi popisami uraczył nas Zespół Taneczny „Tulip”, który 
dzień wcześniej wrócił z obozu szkoleniowo-wypoczynkowego, 
na którym dziewczęta i chłopcy opracowywali nowe układy 
choreograficzne.

Po tańcach przyszła pora i na muzykę. Rockowy zestaw 
hitów z lat 80. ubiegłego wieku zaprezentował Mini-Band 
złożony m.in. z pracowników i absolwentów SP w Maszewie 
Dużym. Natomiast w cygańskie tabory zabrał Cristiano 
z  zespołem ROMEN. Wiele osób nie wytrzymało i zaczęło 
tańczyć pod sceną. Rozgrzaną już publiczność przejął zespół 
RIVERS, który bawił wszystkich do północy.

Oprócz tego jak zwykle wszyscy uczestnicy dożynek 
mogli odwiedzić liczne stoiska (KRUS, Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego, Bank Spółdzielczy Stara Biała, namioty Gminnej 
Orkiestry Dętej czy kół gospodyń wiejskich), zjeść gęstą 
grochówkę, dzieci mogły poszaleć na placu zabaw lub pojeździć 
na kucyku, a rodzice zrobić słodkie zakupy na stoisku Pasieki 
Sadowskich.

Specjalne podziękowania należą się sołectwu Kowalewko 
za przygotowanie tegorocznego wieńca dożynkowego. 
Mieszkańcom Dziarnowa za przygotowanie Baby i Chłopa 
(w  tym roku wraz z krową) oraz Fundacji ORLEN za 
ufundowanie 8 defibrylatorów.

Fotoreportaż – s. 10-11

Czwarty triumf naszej orkiestry

Plon niesiemy, plon
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Na XLV i XLVI sesji Rady Gminy Stara Biała radni 
zdecydowali m.in. o zmianach w budżecie, stawkach 
podatku od nieruchomości oraz dopłatach do wody 
i  ścieków.

Sesja XLV
24 sierpnia radni spotkali się na XLV sesji Rady Gminy 

Stara Biała. Wśród wielu spraw jakimi zajęli się radni, jedną 
z ważniejszych były zmiany w budżecie gminy. Na sesji 
podjęto m.in. decyzję o zwiększeniu środków finansowych 
o następujące kwoty:

• 650 tys. zł na realizację aktualnie trwającej inwestycji 
pn. „Opracowanie projektu i budowa sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wyszynie”,

• 50 tys. zł na realizację aktualnie trwającej inwestycji 
pn. „Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wyszynie” – kwota została przeznaczona na 
budowę parkingu przy ZSP w Wyszynie.

Ponadto wprowadzono do realizacji zadanie inwestycyjne 
„Modernizacja budynku OSP w Bronowie – Zalesiu”. 
Szacowany koszt realizacji inwestycji wynosi 80 tys. zł. Na 
tę inwestycję gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 
40 tys. zł z budżetu samorządu Mazowsza w ramach programu 
„Mazowieckie Strażnice OSP 2023„. 

Budżet gminy zwiększył się ponadto o 58,4 tys. zł z Fundacji 
Orlen. To pieniądze na zakup 8 defibrylatorów z doradcą RKO, 
które zostały przekazane wszystkim jednostkom OSP z terenu 
gminy.

Sesja XLVI
Podczas XLVI sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 

się 28 września, radni jednogłośnie przyjęli m.in. uchwały 
dotyczące stawek podatku od nieruchomości oraz dopłaty do 
wody i ścieków.

Na sesji pojawiło się 13 radnych, ale zanim przystąpili do 
obrad minutą ciszy uczczono pamięć niedawno zmarłego 
radnego Marka Krajewskiego. 

Najważniejszymi uchwałami podczas sesji były uchwały 
dotyczące określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Stara Biała w roku 2024 
r. oraz w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

– Zgodnie z przepisami co roku minister finansów 
wydaje rozporządzenie, w którym określa maksymalne 

stawki dotyczące podatków lokalnych. My w dużej mierze 
zrezygnowaliśmy z tych maksymalnych stawek – mówił wójt 
Sławomir Wawrzyński.

Jeśli chodzi o grunty pod zabudowę mieszkalną to 
stawka podatku w przyszłym roku wyniesie 44 gr za mkw. 
powierzchni. To o 10 gr więcej niż w 2023 r., ale aż o 34 gr mniej 
od stawki maksymalnej. W przypadku gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej stawka w 2024 r. to 
1,34 zł (1,16 zł w 2023 r.).

W przypadku nieruchomości mieszkalnych podatek 
wyniesie 1 zł za mkw. powierzchni (87 gr w 2023 r.). To o 15 
groszy mniej niż stawka maksymalna. Jeśli chodzi o budynki 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej to 
w 2024 r. za mkw. powierzchni trzeba będzie zapłacić 33,10 zł.

Z podatku od nieruchomości zwolnione będą budynki 
gospodarcze lub ich części położone na gruntach po byłych 
gospodarstwach rolnych, budynki lub ich części oraz grunty 
służące ochronie przeciwpożarowej, budynki lub ich części 
oraz grunty związane z prowadzeniem działalności w zakresie 
kultury i sportu, budynki i grunty służące pomocy społecznej.

Podobnie jak w przypadku ustalania stawek podatku 
od nieruchomości wszyscy radni byli za uchwałą w sprawie 
dopłat dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. W taryfie Gospodarki 
Komunalnej „Stara Biała”, która wchodzi w życie od 
1  października cena dostarczenia metra sześciennego wody 
wynosi m.in. 6,43 zł dla gospodarstwa domowego, a 17,22 zł 
za odbiór ścieków. Ale dzięki dopłatom mieszkańcy zapłacą 
znacznie mniej. Za wodę będzie to 5,20 zł, a za ścieki 8,40 zł. 
W sumie gmina na dopłaty do dostarczania wody i odbiór 
ścieków wyda w okresie od 30 września 2023 r. do 29 września 
2024 r., ponad 2,5 mln zł. Poprzednio była to kwota nieco 
ponad 1,8 mln zł. 

Laptopy dla czwartoklasistów
Uczniowie klas IV z naszych szkół otrzymali laptopy 

w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”. W sumie 
w naszej gminie laptopy dostało 122 uczniów. Koszt programu 
w naszej gminie to ponad 356 tys. zł. Nowy sprzęt uczniowie 
otrzymali do końca nauki w szkole podstawowej. 

Dopłaty, podatki, zmiany w budżecie

Plon niesiemy, plon



95-latka z Kamionek
15 lipca strażacy z OSP Kamionki obchodzili 

jubileusz 95-lecia funkcjonowania jednostki. 
Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele 
parafialnym p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Starej 
Białej, której przewodniczył ksiądz kanonik Andrzej 
Zakrzewski, diecezjalny kapelan strażaków. Po 
mszy ksiądz kapelan wraz z proboszczem parafii 
księdzem kanonikiem Zbigniewem Kanieckim 
poświęcili nowy samochód strażacki.

Następnie uroczystości przeniosły się na plac przed 
remizą OSP w Kamionkach. Po złożeniu meldunku przez 
druha Grzegorza Wereszczyńskiego Prezesowi Zarządu 
Powiatowego ZOSPRP druhowi Hilaremu Januszczykowi, 
na maszt wciągnięto flagę związkową i odegrano hymn 
związku. Prezes OSP Kamionki powitał zaproszonych gości: 
posła Arkadiusza Iwaniaka, przewodniczącego Rady Powiatu 
w Płocku Lecha Dąbrowskiego, Prezesa Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSPRP druha Hilarego Januszczyka, druha 
Krzysztofa Rygiera, który reprezentował marszałka Mazowsza, 
wójta Sławomira Wawrzyńskiego, Przewodniczącą Rady 
Gminy Stara Biała Małgorzatę Lewandowską, przedstawiciela 
Komendanta Miejskiego PSP w Płocku, młodszego brygadiera 
Michała Sobocińskiego, prezesa zarządu oddziału gminnego 
ZOSPRP druha Stanisława Wiśniewskiego i komendanta 
gminnego druha Krzysztofa Perkowskiego. Po przedstawieniu 
krótkiego rysu historycznego przez druhnę Lidię Gawecką 
przyszedł czas na odznaczenia i życzenia.

Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” zostali 
uhonorowani dh Eugeniusz Krzemiński, dh Janusz Malanowski, 
dh Zbigniew Byliński.

Srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” 
odznaczeni zostali: dh Jadwiga Kalińska, dh Jan Czachorowski, 
dh Jerzy Rosiak, dh Mariusz Lewandowski.

Odznaką Strażak Wzorowy odznaczeni zostali: dh 
Lidia Gawecka, dh Dawid Wereszczyński, dh Elżbieta 
Wereszczyńska.

Pamiątkowe puchary z okazji Jubileuszu za pracę 
i zaangażowanie na rzecz OSP Kamionki otrzymali: dh Zbigniew 
Milczarek, dh Grzegorz Nych i dh Grzegorz Wereszczyński.

Wójt Sławomir Wawrzyński wraz z przewodniczącą rady 
gminy Małgorzatą Lewandowską uhonorowali pamiątkowymi 
medalami z okazji 50-lecia gminy Stara Biała druhów: 
Zbigniewa Bylińskiego, Grzegorza Wereszczyńskiego, Jana 
Czachorowskiego, Eugeniusza Krzemińskiego, Mariusza 
Lewandowskiego, Jerzego Rosiaka.

Wraz z przedstawicielem urzędu marszałkowskiego 
przekazali kluczyki do nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego. Nowy Peugeot zastąpi w jednostce wysłużonego, 
30-letniego Żuka. Samochód dla OSP Kamionki kosztował 
prawie 290 tys. zł. Jego zakup został dofinansowany 
kwotą 80 tys. zł przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego.

Zaproszeni goście przekazali druhom ochotnikom życzenia 
i gratulacje wraz z listami gratulacyjnymi i dyplomami uznania.
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Łzy wzruszenia cisnęły się do oczu podczas oficjalnego 
pożegnania kierownik naszej Gminnej Biblioteki Publicznej 
- Hanny Smardzewskiej, która odchodzi na emeryturę. 

Wójt Sławomir Wawrzyński oraz pracownicy Urzędu 
Gminy i jednostek organizacyjnych dziękowali Pani Hani za 
zaangażowanie i pracę na rzecz naszej społeczności. Był bukiet 
kwiatów, prezent i gromkie brawa. 

Pani Hania jest doskonale znana wszystkim miłośnikom 
książek, bo w naszej bibliotece przepracowała 42 lata! Dzięki jej 
inicjatywie nasza biblioteka nieustanie wzbogaca się o  nowe, 
wyczekiwane pozycje (obecnie księgozbiór przekroczył już 
13000 sztuk), a korzysta z niego ponad 800 czytelników. Należy 
podkreślić, że dostępne są tu również audiobooki i prasa, 
a w systemie bibliotecznym MAK+ (Mak Plus) funkcjonuje katalog 
elektroniczny jako źródło informacji dla Czytelników o książkach 
i audiobookach dostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

Hannie Smardzewskiej jeszcze raz dziękujemy za wiele lat 
pracy i życzymy pogodnych dni na zasłużonej emeryturze.

Natomiast od 2 października nowym kierownikiem 
Gminnej Biblioteki Publicznej jest Izabela Wypych.

Pani Izabela od ponad 20 lat jest związana z działalnością 
bibliotekarską. Zdobyła bogate doświadczenie, pracując 
w różnych instytucjach bibliotecznych. Nieustannie dążąc do 
doskonałości w swoim zawodzie, uczestniczyła w licznych 
szkoleniach i konferencjach. Jej zdolność do adaptacji, 
innowacyjne podejście i chęć ciągłego rozwoju czynią ją 
niezwykle cennym członkiem naszej społeczności. 

Jest Prezesem Płockiego Stowarzyszenia Przyjaciół Książki 
i Bibliotek, Przewodniczącą Miejskiego Koła Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich oraz Zastępcą Przewodniczącego 
Zarządu Oddziału SBP w Płocku.

Nowej pani kierownik życzymy zaczytania księgozbioru.

Osobą uprawnioną do skorzystania z pomocy jest każda 
osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej, w tym osoba fizyczna prowadząca 
jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniająca 
innych osób w ciągu ostatniego roku. Nie obowiązuje 
rejonizacja – każdy mieszkaniec Powiatu Płockiego może 
skorzystać z pomocy w dowolnym punkcie.

Zapisy: 24 267 67 76  lub 734 464 323 (w godz. 7:30-15:30); 
starostwo@powiat.plock.pl lub http://www.np.ms.gov.pl/

Zadanie realizowane jest ze środków publicznych 
pochodzących z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji 
wojewodów, przez udzielanie dotacji celowej powiatom, na 
podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawne. Punkty nr 1 i 2 
prowadzone są przez Stowarzyszenie Mazowsze Razem, zaś 
punkty 3 i 4 w porozumieniu z OIRP i ORA:

Punkt nr 1 NPP: Gmina Staroźreby (ul. Płocka 18, 09-440 
Staroźreby), poniedziałek godz. 13:00-17:00, nieodpłatna 
pomoc prawna/mediacje; Gmina Bulkowo (Włóki 16,  
09-454 Bulkowo), wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina Mała Wieś 
(ul.  Warszawska 31, 09-460 Mała Wieś), środa godz. 12:00-
16:00 i piątek godz. 8:00-12:00; Gmina Słupno (ul. Warszawska 
26A, 09-472 Słupno), czwartek godz. 14:00-18:00

Punkt nr 2 NPO: Gmina Bulkowo (Włóki 16, 09-454 
Bulkowo), poniedziałek godz. 9: 00-13:00; Gmina Drobin 
(ul. Rynek 1, 09-210 Drobin), wtorek godz. 8:00-12:00; Gmina 
Gąbin (ul. Stary Rynek 14, 09-530 Gąbin), środa godz. 13:00-
17:00; Gmina Bielsk (Pl. Wolności 3a, 09-230 Bielsk), czwartek 
godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2, 09-520 
Łąck), piątek godz. 8:00-12:00, mediacje

Punkt nr 3 NPP: Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 1, 
09-505 Nowy Duninów), poniedziałek godz. 8:00-12:00; 
Gmina Łąck (ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck), wtorek godz. 
8:00-12:00; Gmina Drobin (ul. Rynek 1, 09-210 Drobin), środa 
godz. 9:00-13:00; Powiat Płocki (ul. Niepodległości 11, 09-450 
Wyszogród), czwartek godz. 13:00-17:00, nieodpłatna pomoc 
prawna/mediacje; Gmina Słupno (ul. Warszawska 26A,  
09-472 Słupno), piątek godz. 14:00-18:00

Punkt nr 4 NPP: Gmina Gąbin (09-530 Gąbin, ul. Stary Rynek 
14), poniedziałek godz. 8:00-12:00; Gmina Bodzanów (Kępa 
Polska 42, 09-470 Bodzanów), wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina 
Brudzeń Duży (ul. Toruńska 2, 09-414 Brudzeń Duży), środa 
godz. 10:00-14:00; Gmina Nowy Duninów (ul. Osiedlowa 1, 09-
505 Nowy Duninów), czwartek godz. 10:00-14:00, nieodpłatna 
pomoc prawna/mediacje; Gmina Wyszogród (ul. Niepodległości 
11, 09-450 Wyszogród), piątek godz. 9:00-13:00.

Pożegnanie i powitanie

Nieodpłatna pomoc prawna
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Drużyna OSP Dziarnowo wygrała rywalizację seniorów 
podczas gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. 
W kategoriach młodzieżowych triumfował zespół dziewcząt 
z OSP Stara Biała i chłopców z OSP Maszewo.

Na stadionie Centrum Sportowego „Wierzbica” w Nowych 
Proboszczewicach 17 września rywalizowało osiem 
drużyn seniorów, pięć ekip chłopców i jedna dziewcząt 
z  młodzieżowych drużyn pożarniczych. Zanim ruszyły 
zawody minutą ciszy uczczono pamięć dwójki strażaków 
z OSP Żukowo, którzy zginęli w wypadku jadąc do akcji. 

Rywalizację, w której nikt się nie oszczędzał i dawał z siebie 
maksimum, rozpoczęli seniorzy od sztafety pożarniczej. 
W niej najlepiej wypadała ekipa OSP Dziarnowo. W drugiej 
konkurencji tzw. bojówce najlepsza okazała się drużyna OSP 
Brwilno. Jednak OSP Dziarnowo była druga z niewielką stratą 
i to ona ostatecznie mogła cieszyć się z finalnego triumfu. 
Drugie miejsce zajęła reprezentacja OSP Proboszczewice, 
trzecie OSP Stara Biała. Na kolejnych miejscach znalazły się 
drużyny OSP Maszewo, OSP Wyszyna, OSP Brwilno, OSP 
Kamionki, OSP Bronowo-Zalesie.

W zespołach młodzieżowych chłopców bezkonkurencyjna 
była drużyn OSP Maszewo. Wygrała zarówno sztafetę jak 
i bojówkę. Drugie miejsce wywalczyła ekipa OSP Dziarnowo, 
trzecie OSP Proboszczewice, czwarte OSP Bronowo-Zalesie 
i piąte OSP Wyszyna.

Najłatwiej było wyłonić zwycięzcę w kategorii młodzieżowej 
dziewcząt, bo OSP Stara Biała nie miała konkurentek.

Na zakończenie zawodów wójt Sławomir Wawrzyński, 
prezes zarządu gminnego OSP, Stanisław Wiśniewski i gminny 
komendant, Krzysztof Perkowski wręczyli wszystkim ekipą 
dyplomy, a trzem pierwszym ekipom puchary. – Bardzo dziękuję 
druhnom i druhom za udział w zawodach, zaangażowanie 
w rywalizację i walkę fair play – mówił wójt Sławomir Wawrzyński. 
Poinformował także, że każdy z uczestników zawodów otrzyma 
voucher o wartości 50 zł do sklepu sportowego.

Minister Cyfryzacji od 1 stycznia 2023 roku uruchomił 
portal INTERNET.GOV.PL – usługę, dzięki której każdy 
może: sprawdzić, czy w wybranej lokalizacji jest dostępny 
szerokopasmowy internet i jacy operatorzy go oferują; 
zgłosić potrzebę dostępu do internetu; zgłosić pustostan, 
czyli budynek, w którym nie jest potrzebny dostęp do 
internetu; dowiedzieć się o planowanych rozbudowach sieci 
szerokopasmowej.

Dodatkowo system jest stale aktualizowany – duże podmioty 
zasilają go danymi raz w tygodniu, przedsiębiorcy z sektora 
MŚP – raz w miesiącu. Także raz w miesiącu aktualizowane są 
informacje o wszystkich planach inwestycyjnych.  

Pierwsze 8 miesięcy funkcjonowania portalu INTERNET.
GOV.PL to:

• Ponad 7 milionów punktów adresowych w zasięgu dostępu 
do internetu w całym kraju, w tym ponad 5,5 miliona punktów 
adresowych w zasięgu internetu światłowodowego;

• Ponad 260 tysięcy unikalnych użytkowników portalu;
• Ponad 12 milionów wyświetleń strony internetowej 

INTERNET.GOV.PL;
• Ponad 30 tysięcy Obywateli, którzy zgłosili zapotrzebowanie 

na szybki internet za pośrednictwem systemu. 
INTERNET.GOV.PL jest narzędziem przeznaczonym 

również dla samorządów. 
Samorząd, w szczególności gminy, są pierwszym miejscem, 

w którym mieszkańcy szukają informacji o infrastrukturze 
telekomunikacyjnej i inwestycjach szerokopasmowych. 

Problem w tym, że jak dotąd samorządy same tych informacji 
nie posiadały, a ich zebranie nie było łatwe. Teraz są dostępne 
w INTERNET.GOV.PL

Na INTERNET.GOV.PL. od 1 czerwca 2023 roku 
zbierane i prezentowane są informacje o planowanych 
przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych inwestycjach 
finansowanych ze środków własnych.

Za pośrednictwem systemu można znaleźć informacje 
także o punktach adresowych, które zostaną objęte szybkim 
internetem w ramach projektów dofinansowanych ze środków 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Krajowego Planu 
Odbudowy albo z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy. 
Dzięki temu można zapoznać się m.in. z szacowanym 
kosztem doprowadzenia szybkiego internetu do pojedynczych 
budynków, który w części będzie współfinansowany ze 
środków publicznych, a w części przez samych operatorów. 

 Zachęcamy do wejścia na INTERNET.GOV.PL i zapoznania 
się z jego funkcjonalnościami.

Ekipa OSP Dziarnowo była najlepsza

Sprawdź swój internet
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W lipcu odbyły się egzaminy dla nauczycieli ubiegających 
się o awans na stopień zawodowy nauczyciela mianowanego. 
Do egzaminu przystąpili nauczyciele zarówno ze szkół 
podstawowych jak i z przedszkola z terenu naszej gminy.

13 lipca wójt Sławomir Wawrzyński wręczył akt nadania 
stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego nauczycielce 
z przedszkola w Nowych Proboszczewicach – Karolinie 
Różańskiej.

Ze szkół podstawowych akty nadania stopnia zawodowego 
nauczyciela mianowanego otrzymali: Edyta Warzyńska, 
nauczyciel współorganizujący kształcenie ze szkoły w Starych 
Proboszczewicach, Olga Szygoska i Wioleta Smolińska, 
nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej, Emilia Żochowska, 
nauczycielka wychowania przedszkolnego, Joanna 
Pacuła, nauczycielka oddziału przedszkolnego ze szkoły 

im. Władysława Stanisława Reymonta w Maszewie Dużym.
19 lipca akt nadania stopnia zawodowego nauczyciela 

mianowanego z rąk wójta otrzymali nauczyciele 
z  Samorządowego Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego 

w Wyszynie: Katarzyna Magryta, Małgorzata Jarzyńska, 
Anna Drzewoszewska, Magdalena Brzezińska, Milena Pepel 
– Statkiewicz - jako nauczyciele wychowania przedszkolnego 
oraz Elżbieta Regulińska - jako nauczyciel wspomagający.

Wójt wręczył także akt nadania stopnia zawodowego 
nauczyciela mianowanego nauczycielowi wychowania 
fizycznego - Michałowi Zalewskiemu ze Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie.

Wszystkim nowo mianowanym nauczycielom serdecznie 
gratulujemy i życzymy samych sukcesów!

W siedzibie OSP Wyszogród, 5 września, podpisano 
umowy na wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. OSP Stara Biała uzyskała 30 tys. zł 
dofinansowania.

Prezes OSP Stara Biała, Marek Żakowski w obecności 
wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Macieja 
Wąsika, prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Marka Ryszki 
oraz Komendanta Miejskiego PSP w Płocku, st. bryg. Adama 

Dobrosielskiego, podpisał dwie umowy na dofinansowanie 
jednostki, w wysokości 30 tys. zł, w ramach programów:

• Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych; 
część 2. -  dofinansowanie zakupu sprzętu (15 tys. zł),

• Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym 
awariom poprzez aktywowanie i doposażenie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych (15 tys. zł).

Strażacy z OSP Stara Biała dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do pozyskania dofinansowania dla jednostki. 

Nauczyciele mianowani

Dofinansowanie dla OSP Stara Biała



strona 15Nasza Gmina - nr 3(48)/2023

Dokładnie tyle dzieci rozpoczęło nowy rok szkolny 
2023/2024 we wszystkich gminnych placówkach oświatowych 
(cztery szkoły podstawowe oraz dwa przedszkola).

A tak oto przedstawia się dokładna liczba dzieci i młodzieży 
w naszych placówkach: • SP Maszewo Duże – 394 uczniów 
(w tym 57 pierwszaków) oraz 50 dzieci w „zerówce” • SP Stare 

Proboszczewice – 263 uczniów (w tym 35 pierwszaków) 
• Przedszkole w Nowych Proboszczewicach – 150 dzieci • 
SP  Stara Biała – 132 uczniów (w tym 11 pierwszaków) oraz 
24 dzieci w oddziale przedszkolnym • ZS-P w Wyszynie – 
159 uczniów (w tym 31 pierwszaków) oraz 155 przedszkolaków.

1327!

SP w Maszewie Dużym
SP w Starych Proboszczewicach

SP w Starych Proboszczewicach

Kl. I A SP w Wyszynie

Kl. I B SP w WyszynieSP w Starej Białej

SP w Maszewie Dużym

SP w Maszewie Dużym
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5 sierpnia wójt Sławomir Wawrzyński wraz ze starostą 
Sylwestrem Ziemkiewiczem, Przewodniczącym Rady Powiatu 
w Płocku, Lechem Dąbrowskim, Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych, kierownikiem rejonu drogowego w  Sikorzu 
i przedstawicielką PRD Gostynin S.A. symbolicznie 
otworzyli rondo w Białej dla ruchu drogowego. Wszystkim 
użytkownikom życzymy bezpiecznego korzystania z tego 
pięknego obiektu drogowego.

Zdjęcie Dariusz Ossowski

Mańkowski team, którego inicjatorką była radna Agnieszka 
Malanowska, zorganizował charytatywną akcję szycia 
spersonalizowanych poduszek dla dzieci z powiatowego Domu 
Dziecka w Szczutowie. W akcję entuzjastycznie włączyli się 
mieszkańcy Mańkowa.

Bank Spółdzielczy w Starej Białej został oficjalnym 
sponsorem ścianki wspinaczkowej „Korona Maszewa”. 
Mieszkańców Maszewa Dużego i okolicy zachęcamy do 
odwiedzenia ścianki zlokalizowanej w Hali Widowiskowo-
Sportowej.

Wójt, Sławomir Wawrzyński podpisał z marszałkiem 
Mazowsza, Adamem Struzikiem umowę na dofinansowanie 
zakupu agregatu prądotwórczego dla OSP Stara Biała. Umowa 
została podpisana 14 września, przed strażnicą OSP Trzepowo. 
Dofinansowanie z budżetu samorządu Mazowsza to kwota 
40 tys. zł. Natomiast koszt agregatu to ok. 100 tys. zł.

Maszewo Duże, Maszewo, Brwilno i Wyszynę odwiedzili 
radni podczas wyjazdowego spotkania połączonych komisji 
Rady Gminy Stara Biała. Tego typu spotkania odbywają się 
raz w roku.

Pierwszym przystankiem było Maszewo Duże. Na 
ul.  Gałczyńskiego wójt, Sławomir Wawrzyński pokazał 
radnym, w którym miejscu stanie przedszkole i żłobek. 
Pokazał także tereny należące do gminy, które gmina zamierza 
sprzedać pod budownictwo wielorodzinne. 

Później radni przejechali nowo budowaną ul. Łączną do 
Maszewa, a stamtąd do Brwilna, gdzie mogli zobaczyć efekt 
przebudowy ul. Poziomkowej i Jagodowej w Brwilnie. Najwięcej 
czasu radni spędzili w budowanej nowej hali w Wyszynie.

Otwarcie ronda w Białej Bank sponsorem

Pieniądze na agregat

Wyjazdowe posiedzenie komisji

Poduszki-prezenty
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Gminny Ośrodek Kultury i Sportu był organizatorem lub 
współorganizatorem wakacyjnego wypoczynku, z którego 
skorzystało w sumie ponad 800 młodych mieszkańców 
naszej gminy.

Tradycyjnie w wakacje odbyły się półkolonie. Na sześciu 
turnusach odpoczywało w sumie 270 dzieci. Wśród atrakcji 
były wizyty w parku linowym, kręgielni, parku rozrywki 
„Mandoria”, w kinie czy w Osadzie Młynarza. Część kosztów 
związanych z organizacją półkolonii pokryła Fundacja Orlen.

W tygodniowych półkoloniach w Centrum Sportowym 
„Wierzbica” w Nowych Proboszczewicach wzięło udział 
20 dzieci. Oprócz zajęc sportowych były też wyprawy do parku 
trampolin, parku linowego, na basen czy do kina i happy-
parku.

Przez większość wakacji na Orliku w Maszewie Dużym 
rozgrywana była „Maszewiada”. Co tydzień rozgrywana jest 

inna dyscyplina (piłka nożna, siatkówka, koszykówka, tenis 
ziemny, tenis stołowy, badminton, gry i zabawy ruchowe itp.). 
W sumie we wszystkich rozgrywkach uczestniczyło ok. 400 
zawodników.

15 dzieci pojechało na obóz wspinaczkowy „Kroczyce 2023” 
w Jurze Północnej. Oprócz wspinaczki było też zwiedzanie 
zamków Ogrodzieniec, Mirów, Bobolice i jaskini „Głęboka”.

Na obozie szkoleniowo-wypoczynkowym Zespołu 
Tanecznego Tulip swoje umiejętności szlifowało 68 młodych 
adeptów tańca. Sale były też wizyty nad jeziorem a także 
odwiedziny Muzeum Początków Państwa Polskiego 
w Gnieźnie czy grodu w Biskupinie.

Pod koniec wakacji 40-osobowa ekipa Gminnej Orkiestry 
Dętej pojechała na Międzynarodowy Festiwal Muzyczny do 
Pragi. Oprócz występów był też czas na zwiedzanie urokliwej 
stolicy Czech. 

Na XLV sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
24 sierpnia 2023 r., radni podjęli uchwały:

• w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stara Biała na lata 2023-2032. 

• zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2023 rok. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo Duże. 

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Stara Biała w trybie przetargu 
ustnego nieograniczonego.  

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Stara Biała. 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Nowe Proboszczewice.  

• w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Stare 
Proboszczewice.  

• w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego 
na terenie Gminy Stara Biała oraz gminy, z którą zawrze 
stosowne porozumienie. 

• w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 
Policji informacji o kandydatach na ławników.  

Na XLVI sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
28 września 2023 r., radni podjęli uchwały:

• w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stara Biała na lata 2023-2032. 

• zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 
2023 rok. 

• w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

• w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Stara Biała w roku 2024.  

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 

związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Wyszyna. (dot. dz. o nr ewid. 153/10) 

• w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Wyszyna. (dot. dz. nr ewid. 61/8 i 61/7) 

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. gminna 291307 W/ Dziarnowo 
- dr. wew. nr ew. 272)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. pow. nr 2918 W /Dziarnowo- 
dr. wew. nr ew. 94/1)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. pow. nr 6905 W/  Biała 
ul. Bankowa /dr. pow. nr 2908 W)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i  ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. woj. nr 559 /Mańkowo - 
dz. nr ew. 36/22)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. woj. nr 559 / Maszewo Duże 
ul. Morelowa /Maszewo Duże ul. A. Mickiewicza)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. woj. nr 559 /Maszewo Duże 
cz. ul. Sosnowa)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. woj. nr 559 /Maszewo Duże 
cz. ul. Agrestowej)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. pow. nr 5205 W / Ogorzelice 
/dr. pow. nr 5205 W)  

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 
i  ustalenia jej przebiegu. (dot. dr. Woj. Nr 562/Maszewo 
cz. Ul. Tony Halika) 

• w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku 
przyrody.  

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej kontroli problemowej w Urzędzie Gminy Stara 
Biała.

Akcja „Lato” 

Rada Gminy uchwaliła
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Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, woj.
mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,
e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.
Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,
e-mail: wojt@starabiala.pl, 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 366-87-20, przyjmuje 
interesantów w środy w godz. 15.00-16.30, pokój nr 16
Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65, 
e-mail: gmina@starabiala.pl, miejsce przyjmowania 
interesantów: I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,
e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty za wodę tel. 24 365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy 
urzędu codziennie w godzinach pracy, radca prawny w każdą 
środę w godz. 9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”, Kierownik - 
Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 
Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17, 
godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Asmed” Adrianna 
Maria Fułek 
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7, 
tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-
piątek 8-18.
Poradnia psychologiczna
Ośrodek Zdrowia w Białej pok. Nr 5, każdy poniedziałek 
i czwartek 15-20.
Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy 
w  rodzinie. UG Stara Biała pok. Nr 8 czwartek 15-18. 
SP w Starych Proboszczewicach co drugi poniedziałek 15-18.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik Iwona 
Kuklińska.
Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel.  24  364-45-62, e-mali: biblioteka@starabiala.pl, godz. 
otwarcia: poniedziałek i piątek 9-17, wtorek, środa i czwartek 
8-16. Kierownik Izabela Wypych.
Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20, 
tel. 24 366-06-24, godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 
8-16; wtorek, czwartek 9-17.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1, 
tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor Roland 
Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42, 
tel. 24 266-14-96
Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 
niedzielne msze św. godz. 8:00, 10:00, 12:00, 16:00.
Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach,  
tel. 24 261-22-27, niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Brwilnie,  
tel. 24 262-09-60, niedzielne msze św. godz. 9:30, 17:15.
Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Informator Gminy Stara Biała

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, 
a w przypadku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie 

prawo dokonywania skrótów i zmiany tytułów. 
Za treść zamieszczonych ogłoszeń Redakcja 

nie ponosi odpowiedzialności.

Gmina Stara Biała oraz Związek Spółek Wodnych 14 lipca, 
otrzymały dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 

Dofinansowanie dla Spółki Wodnej w wysokości 54 159,07 
zł przeznaczone jest na realizacje działań z zakresu konserwacji 
i eksploatacji urządzeń melioracyjnych na terenie naszej gminy. 
Gmina Stara Biała co roku dofinansowuje Spółkę Wodną 
(w wysokości 30 tys. zł) na realizację w/w zadania (regulacja 
stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa).

Druga podpisaną umowa było dofinansowanie dla SP 
im. Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie w ramach realizacji 
projektu „Mazowiecki program przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w wysokości 
130 tys. zł. Za tę kwotę zostaną zakupione laptopy i inny sprzęt 
komputerowy.

Kolejne dofinansowania



Jubileusz DPS Brwilno
Społeczność DPS Brwilno świętowała 18 września, 

jubileusz 60-lecia powstania placówki. W prezencie 
od naszej gminy mieszkańcy DPS-u otrzymali nowy, 
sporych rozmiarów telewizor.

Jubileusz świętowano bardzo uroczyście. Wśród wielu 
gości byli m.in. wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski, 
starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz, rektor Wyższego 
Seminarium Duchownego w Płocku ks. Marek Jarosz, wójt 
naszej gminy Sławomir Wawrzyński, przewodnicząca Rady 
Gminy Stara Biała i jedocześnie dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Małgorzata Lewandowska, 
kierownik GOPS Stara Biała, Iwona Kuklińska. 

Goście przywieźli mnóstwo prezentów np. wicemarszałek 
Piotr Zgorzelski wręczył pamiątkowe medale Sejmu RP 
długoletnim pracownikom DPS-u, marszałek Mazowsza 
Adam Struzik uhonorował DPS medalem „Pro Masovia”, 
a wójt Sławomir Wawrzyński przekazał mieszkańcom 
telewizor. – Gratuluję tego pięknego jubileuszu i dziękuję 
pracownikom za ich zaangażowanie i ciężką pracę – 
mówi wójt. Przewodnicząca Małgorzata Lewandowska 
zaznaczyła, że DPS w Brwilnie jest prawdziwym domem.

Jubileusz był okazją nie tylko do oficjalnych wystąpień, 
ale też do dobrej zabawy. Były m.in. warsztaty, fotobudka 
i mnóstwo muzyki.

Dzień pieczonego ziemniaka  
w Bronowie-Zalesiu

Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” z Bronowo-
Zalesia zaprosiło 9 września na Dzień pieczonego 
ziemniaka. Ziemniak pojawił się w roli głównej chociażby 
podczas konkursów dla dzieci i w menu w postaci 
przepysznych placków kartoflanych.

Piknik był okazją do wręczenia przez wójta, Sławomira 
Wawrzyńskiego i przewodniczącą Rady Gminy Stara Biała, 
Małgorzatę Lewandowską, pamiątkowego medalionu 
z okazji jubileuszu 50-lecia naszej gminy, państwu Monice 
i Januszowi Obidowskim. Był też okazją do przyjęcia 
w szeregi KGW „Zalesianki” honorowych członków, czyli 
Małgorzaty Lewandowskiej i przewodniczącego Rady 
Powiatu w Płocku, Lecha Dąbrowskiego. Nowi członkowie 
musieli popisać się umiejętnością przygotowania waty 
cukrowej.

Podczas imprezy było mnóstwo atrakcji dla 
najmłodszych. Były dmuchańce, ujeżdżanie byka, 
konkurs szukania ziemniaków i slalom z ziemniakiem na 
łyżce. W tej ostatniej konkurencji końcową parę stworzyli 
wójt i gminna radna Monika Przyczka. Do mety pierwszy 
dotarł wójt, ale medale były dla obojga.

Strażacy z OSP Bronowo-Zalesie dali pokaz pierwszej 
pomocy, a strażacy z OSP Stara Biała zafundowali 
dzieciom atrakcję w postaci piana party. Wszyscy chętni 
mogli też sprawdzić się w konkursie ujeżdżania byka.



Patriotyczny koncert 
Gminnej Orkiestry Dętej 

Stara Biała

Obchody Narodowego Święta Niepodległości

11 listopada 2023
Kościół Parafialny 

w Maszewie Dużym

16.00 – Msza św. za Ojczyznę
celebracja ks. Witold Zembrzuski

17.00 – Koncert Gminnej Orkiestry Dętej
dyrygent Grzegorz Dębski
w programie koncertu utwory na orkiestrę dętą:
Bogurodzica, Grunwald 1410 - Jacek Cielibała, 

Husarz - Piotr Flis, Marsz Dywizjon 303 - Piotr Flis

Organizatorzy: Urząd Gminy Stara Biała i Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Ap. w Brwilnie z siedzibą w Maszewie.

GMINA STARA BIAŁA

Polonia
Vincit


